
1 
 

 
 

 
VERBALE di GARA n. 3 

Apertura buste economiche 
 
 
ID 23S036 - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione, regolato dagli art. 176 e ss del D.Lgs . n. 36/2023, del servizio di distribuzione 
automatica mediante installazione e gestione di dis tributori automatici di bevande calde, 

fredde e snack a ridotto impatto ambientale presso le sedi dell’Azienda Ospedale-Università 
Padova 

 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 9 dicembre, in Padova, Viale della Navigazione Interna, 
38 presso la sede della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, il Seggio di 
gara nominato con nota protocollo n. 0063880 del 24/9/2024, composto dalla dr.ssa Antonella Dai 
Pra’ in qualità di Autorità di gara, dal dr. Giorgio Sollazzo in qualità di teste e dalla dr.ssa Stefania 
Beda in qualità di teste e verbalizzante, procede in seduta riservata, all’apertura delle buste 
economiche. 
 
Premesso che: 

• il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE con avviso n. 419215-2024 del 12/07/2024; 
• la procedura in esame è stata avviata con Delibera di indizione del Direttore Generale n. 

1171 del 14/06/2024. 
• la procedura viene espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL, ID n. 186461461; 
• la fornitura è costituita da unico lotto; 
• l’aggiudicazione è effettuata, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, secondo 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
• entro il termine del 23/09/2024 ore 12:00 sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

− RISTOVENDING SRL; 
− SELECTA ITALIA SpA; 
− SOGEDAI SPA; 

• in data 24/09/2024 si è svolta la seduta riservata di apertura delle buste amministrative 
della procedura in oggetto, in esito alla quale le ditte Ristovending Srl e Sogedai Spa sono 
state ammesse alla successiva fase di gara, mentre la ditta Selecta Italia Spa è stata 
ammessa con riserva, come da verbale di pari data; 

• in data 04/10/2024 si è svolta la seduta riservata di valutazione della documentazione 
amministrativa a seguito di soccorso istruttorio nella quale è stata ammessa la ditta Selecta 
Italia Spa e si è proceduto all’apertura delle buste tecniche; 

• con Delibera del Direttore Generale n. 1958 del 07/10/2024 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice incaricata alla valutazione qualitativa del servizio offerto. 

 
Il seggio di gara procede dunque con la presa d’atto dei n. 4 verbali e n. 1 tabella con punteggi e 
relative motivazioni della Commissione Giudicatrice, pubblicati sulla piattaforma Sintel in data 
02/12/2024. 
Il Presidente di seggio riepiloga il punteggio totale per la qualità attribuito a ciascun concorrente: 
 

1. SELECTA ITALIA SpA: 60 punti; 



2 
 

2. SOGEDAI SPA: 53,2 punti; 
3. RISTOVENDING SRL: 47 punti. 

 
Tutti i concorrenti hanno raggiunto la soglia minima di sbarramento pari a 36 punti. Poiché il 
punteggio massimo per la qualità è stato ottenuto da Selecta Italia SpA, non si è proceduto alla 
riparametrazione. 
 
Il Seggio procede con l’apertura delle buste economiche, dando lettura dei seguenti importi 
quinquennali offerti (IVA e oneri per rischi interferenti esclusi): 
 

1. Selecta Italia SpA: € 936.000,00 (20,80% di rial zo); 

2. Ristovending Srl: € 630.900,00 (14,02% di rialzo ); 

3. Sogedai SpA: € 612.000,00 (13,60% di rialzo). 

Sulla base dei punteggi tecnici e delle offerte economiche, viene elaborata la graduatoria: 
 

Ditta Punti 
qualità 

Punti 
prezzo 

PUNTI 
TOTALI 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

SELECTA ITALIA SpA 60/60 40/40 100,00 / 100 1° 

SOGEDAI SPA 53,2/60 26,15/40 79,35 / 100 2° 

RISTOVENDING SRL 47/60 26,96/40 73,96 / 100 3° 

 
Si precisa che, ai soli fini dei punteggi economici e della graduatoria, si è proceduto alla chiusura 
della valutazione a base d’asta. 
 
Ai sensi dell’art. 185, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, il RUP e la Commissione Giudicatrice 
procederanno alla verifica dell’adeguatezza e sostenibilità del piano economico-finanziario 
presentato dall’offerente primo in graduatoria. 
 
Si procederà inoltre alla verifica relativa all’anomalia, ai sensi dell’art.110 del D.Lgs. 36/2023, per 
l’offerta presentata dalla ditta Selecta Italia Spa. 
 
Il presente verbale non costituisce contratto. L’offerente rimane giuridicamente vincolato dalla 
presentazione dell’offerta, mentre la Stazione Appaltante sarà obbligata solo al momento 
dell’aggiudicazione definitiva e della stipula del contratto, come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 
36/2023. 
 
Viene redatto il presente verbale composto da n. 2 (due) facciate, sottoscritto come segue, previa 
lettura e conferma. 

 
 
dr.ssa Antonella Dai Pra’ - Presidente del seggio   Originale firmato agli atti 
 
 
dr.ssa Stefania Beda – teste e verbalizzante   Originale firmato agli atti 
 
 
dr. Giorgio Sollazzo – teste      Originale firmato agli atti 


